
., : CONSORZIO PER LE 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
Direzione Area Tecnica e di Esercizio Messina 

Oggetto: Autorizzare la spesa per l'acquisto di "buoni carburante elettronicI' del 
valore di €. 50.00 cadauno, con importo a scalare Eni S.p.A., indispensabili 
all'espletamento dei servizi di controllo e assistenza al traffico eseguiti dai 
Dipartimenti della Polizia Stradale della Sicilia Occidentale e Orientale, come 
previsto all'art. 2 comma 15 della Convenzione Ministero degli Interni e CASo 

DECRETO DIRIGENZIALE N.0"50/DATE DEL _1J_JET, 2p_21 __ 

Premesso che: 
che spetta al Consorzio per Convenzione provvedere alla fornitura di carburanti e 
lubrificanti occorrenti alla circolazione delle autovetture che la Polizia Stradale 
utilizza per il pattugliamento e l'assistenza al traffico nelle tratte autostradali 
assentite: A/18 Messina-Catania - A/18 Siracusa-Gela e A/20 Messina-Palermo; 
Che, tale adempimento viene assolto dal Consorzio con due diverse forme di 
approvvigionamento: 

1. il primo attraverso forniture pagate direttamente ai Gestori delle Aree di 
Servizio fornitrice di Carburanti; 

2. il secondo mediante il pagamento diretto con "Buoni d'acquisto, su supporto 
plastico dal valore nominale di 50 Euro con spendibilità "a scalare" e 
pertanto utilizzabili per più rifornimenti, "Eni", acquistati sul Portale Consip 
Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione. 

Visto che le scorte alla data del 06/09/202021 ammontano a O tess'ere per quanto 
riguarda la benzina super senza piombo, si rappresenta la necessità di un nuovo 
urgente approvvigionamento di detti "Buoni elettronici di carburante", indicandone 
il loro ammontare complessivo in € 40.000,00 gasolio; 
Che, è attivo presso Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione "Consip 
S.p.A." un accordo quadro buoni acquisto 1 il quale ha come oggetto la fornitura di 
carburante per autotrazione, ossia: 
Il benzina super senza piombo (Norma E.N. 228); 
mediante Buoni Acquisto da €. 50.00 cadauno - usa e getta - con importo a 
scalare Eni S.p.A.". individuato dal codice CIG 8137904AD1, unica operativa nel 
territorio ed adeguata alle esigenze di merito; 
Che vi è l'obbligo a garantire il predetto servizio da parte del Consorzio; 
Che a detta spesa di €. 40.000,00 si potrà far fronte con gli impegni assunti al 
cap. 41 denominato "Oneri convenzione Polstrada" del bilancio pluriennale 
2021/2023 esercizio 2021; 
Vista, l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2021 
concessa dal Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della 
Regione Siciliana con nota prot. n. 45448 del 1/09/2021 valida sino al 31 ottobre 
2021. 
Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000. 
Il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le 
motivazioni indicate in narrativa, considerate le premesse parte integrante e 
sostanziali del presente provvedimento 

DECRETA 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39 091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 



Direzione Area Tecnica e di Esercizio Messina 

Art. 1 IMPEGNARE la somma di €. 40.000,00, necessaria all'acquisto di "buoni 
carburante" denominati "buoni Benzina autotrazione da €. 50.00 cadauno - usa e 
getta - con importo a scalare Eni S.p.A. ", cod. CIG 8137904AD1 a favore della 
ENI S.p.a. REFINING & MARKETING. 

Art. 2 AUTORIZZARE l'ufficio "punto istruttore Consip S.p.A." ad attivare le 
procedure per poter acquisire in breve tempo i suddetti "buoni benzina elettronici". 

Art. 3 FAR FRONTE a detta spesa complessiva di €. 40.000,00 con le somme allo 
scopo previste al cap. 41 denominato "Oneri convenzione Polstrada" del bilancio 
pluriennale 2021/2023, esercizio 2021; 

Art. 4 Trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Finanziario e di Ragioneria 
e "punto istruttore Consip S.p.A. per gli opportuni provvedimenti di competenza. 

Il presente decreto dovrà essere pubblicato tempestivamente sul sito web istituzionale 
di questo Consorzio 

IL CAPO UFFICIO 
dr. Umbert 

IL DIRIGENTE 
AREA TECNI E DI ESERCIZIO 

ing. D rio CANTINO 

VISTO 
IL DIRETTOR 
ing. Salvatore 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - leI. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel, +39091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - leI. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


